fundamento no art. 8º, inciso III, alínea "f" e art. 11 da  Lei nº 21.760, de 29 de dezembro de

2022, conforme processo 202300004005884.

RESOLVE:

Art. 1º Fica aberto à SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 1 (um) crédito

suplementar  no  valor  de  R$  1.399.571,43  (um  milhão,  trezentos  e  noventa  e  nove  mil,

quinhentos  e  setenta  e  um  reais  e  quarenta  e  três  centavos),  para  reforço  de  dotação

consignada no vigente Orçamento-Geral do Estado, conforme quadro 1, que acompanha esta

Portaria.

Parágrafo único. O recurso necessário à execução do disposto neste artigo é o

caracterizado no inciso II do §1º do art.